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VÄLKOMMEN 
 

 
I detta kurs-PM hittar du allmän information om kursen ”Strategier för en hållbar utveckling” 
(AL1145) som lärandesmål, upplägg, examination och kontaktuppgifter. Denna kurs ges för CENMI-
programmets studenter i årskurs 2 och ger 3 högskolepoäng (hp).  
 

KURSENS MÅL OCH UPPLÄGG 
 
Syftet med kursen är att studenterna skall utveckla färdigheter och kunskap om hur centrala 
hållbarhetsproblemen relaterade till samhällets material- och energianvändning kan hanteras. Detta 
kommer att uppnås genom att träna studenterna i att tillämpa, analysera och bedöma olika strategiers 
lämplighet och relevans för att angripa olika typer av hållbarhetsproblem. Strategier kommer i denna 
kurs förstås i samspelet mellan marknad, teknik och politik samt hur olika aktörer påverkas. Efter 
avslutad kurs ska studenten kunna: 
 

- Redogöra för hur olika strategier och åtgärder kan användas för att hantera hållbarhetproblem 
relaterade till samhällets material- och energianvändning, samt diskutera hur strategierna 
förhåller sig till varandra.  

- Beskriva och diskutera hur olika faktorer som marknad, innovation och politik samspelar för 
att lösa hållbarhetsproblem.  

- Tillämpa kunskaperna ovan genom att kritiskt analysera och utvärdera organisationers valda 
hållbarhetsstrategier och tillvägagångssätt.  

- Identifiera och avgränsa problem samt föreslå väl motiverade strategier och åtgärder som 
förbättrar hållbarhetsprestandan av produkter, processer eller tjänster.  

- Diskutera och analysera hållbarhetsrelaterade problem och strategier tillsammans med andra 
studenter och skriftligt presentera och argumentera för sina slutsatser. 

 

KOMMUNIKATION  
 
Kommunikationen i kursen sker framförallt via kursens Canvas-sida. Där kommer du att hitta 
information om vad som händer på kursen, instruktioner, material från föreläsningar och annan 
kursinformation. Du får automatiskt tillgång till kursens Canvas-sida när du registrerar dig på kursen.  
 
Viktig information kommer under kursens gång i huvudsak att anslås som ”Aviseringar” i Canvas. Det 
är viktigt att du redigerar dina inställningar i Canvas så att du får notiser till din mail/telefon när 
”Aviseringar” läggs ut. I annat fall riskerar du att missa akuta schemaändringar och annan viktig 
information. Utförlig information om Canvas m.m. finns under rubriken ”hjälp” på Canvas. 
 
 

LÄRANDEMOMENT 
 
Undervisningen i kursen sker i form av föreläsningar, seminarium och projektarbete.  
 

PROJEKTARBETE 
 
Projektarbetet utgör grunden för kursen AL1145 och ger dig en möjlighet att fördjupa dig i hur 
strategier kan användas på ett praktiskt sätt för att hantera hållbarhetsproblem relaterade till 
samhällets material- och energianvändning. I början av kursen kommer du och dina klasskamrater att 
delas in i projektgrupper. Gruppindelningen redovisas på kursens Canvas-sida.  
 
Gruppen kommer därefter att välja ett fall, i form av en produkt med stor förbättringspotential. Under 
kursen kommer ni arbeta med detta fall och analysera hur den kan utvecklas på ett mer hållbart sätt 
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genom olika strategier. Projektarbetet ska presenteras både skriftligt i en vetenskaplig projektrapport, 
som skrivs gemensamt av gruppen, och via en muntlig individuell presentation. Under skrivandet av 
projektrapporten kommer ni behöva närvara på 2 handledarmöten samt opponera på en annan grupps 
rapport. Mer information om projektarbetet finns i ProjektPM som finns publicerad på kursens 
Canvas-sida. Tider för inlämningar av projektarbetet redovisas i schemat på Canvas.  
 
Om ett handledningstillfälle missas ska det kompletteras av en uppgift som bestäms internt av den 
egna gruppen. Denna uppgift ska alltså formuleras och bedömas av projektgruppen. Innan uppgiften 
skickas till studenten ska den emellertid godkännas av er handledare. När uppgiften är godkänd ska 
detta rapporteras in till er handledare. Om två handledningstillfällen missas underkänns studenten.   
Om du missar redovisningstillfället ska du närvara på uppsamlingsseminariet i slutet av kursen. 
Information om uppsamlingsseminariet publiceras i slutet av kursen på Canvas. 
 
SEMINARIUM 
 
Under kursen hålls ett seminarium. Du kommer att tillsammans med övriga gruppmedlemmar delas 
in i en gemensam seminariegrupp. Grupptillhörighet för seminarierna publiceras på Canvas. Lokal för 
respektive grupp och seminarium framgår i schemat som finns publicerat på Canvas. 
  
Inför seminariet ska du utföra en obligatorisk inlämningsuppgift. Denna uppgift ska laddas upp på 
Canvas innan seminariet. Deadline för inlämning framgår i schemat. Du ska också ta med dina svar till 
seminariet (lättast i pappersformat så du kan dela med andra).  
 
Instruktioner för inlämningsuppgiften publiceras minst en vecka innan deadline för inlämningen på 
Canvas. Seminariet och dess inlämningsuppgift är examinationspliktiga. Skulle du p.g.a. sjukdom 
eller annan oförutsebarhet missa seminariet behöver det kompletteras genom att närvara på 
uppsamlingsseminariet i slutet av kursen. Information om uppsamlingsseminariet publiceras i slutet 
av kursen på canvas.  
 

FÖRELÄSNINGAR  
 
Fördjupning av strategierna erbjuds genom föreläsningar med experter inom respektive område. 
Föreläsarna kommer både från universitetsvärlden och näringslivet. Föreläsningstillfällena är viktiga 
för att skapa en bra projektrapport, genom att erbjuda ett centralt komplement till litteraturen för 
kunskapsinhämtning samt en möjlighet att diskutera relevanta frågor med en expert. Efter 
föreläsningarna publiceras i regel föreläsningspresentationerna på Canvas. Om någon föreläsning hålls 
digitalt (vilket framgår av schemat på Canvas) återfinns en länk på kursens Canvas-sida. Till varje 
föreläsning hör litteratur som ska läsas innan föreläsningen enligt nedanstående schema. 
Litteraturlista redovisas i slutet av detta kursPM.  
 

LÄSANVISNINGAR   
 
Inför varje föreläsning ska följande litteratur läsas. Fördjupande litteratur i mån av intresse redovisas 
även under respektive föreläsning. Den fördjupande litteraturen är frivillig:  
 
Kurs och projektintro  

KursPM och ProjektPM   
 
Design och hållbar utveckling 

Wangel & Fauré: Kapitel 1 (s. 25-55) 
Ehrnberger et al: hela   
SVID: Hållbarhetsguiden: kolla genom hela för inspiration  
SVID: Designprocessguiden: kolla genom hela för inspiration (ni ska dock inte följa denna guide i 

utformningen av er produkt, instruktionerna står i projektPM)  
 
Fördjupning:  

Katzeff et al (2012): hela  
 
Digitalisering/tjänstifiering   
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Matschewsky (2019a): kapitel 2.1 (sidor 13 – 18) 
Kjaer et al (2019): hela  
Matschewsky et al (2018): hela  

 
Fördjupning:  

Roman et al (2023) 
Tukker (2015) 
Mont (2002) 
Matschewsky (2019b) 
Kowalkowski et al 2015) 

 
Cirkulär ekonomi  

SOU 2017:22: sid. 69-94 
Corvellec et al (2022): hela 
Johansson (2022): hela  

 
Fördjupning:  

Circular Sweden (2021) 
 
Gästföreläsning från Svensk Handel    

Svensk Handel (2023): hela 
ICC (2022): sid 118-124 
Sveriges Radio (2023): hela   
 

Fördjupning:  
Svenskt Näringsliv (2022): sid 20-62  
Svensk Näringsliv (2018): hela 

  
Litteraturlista redovisas i slutet på detta kursPM 
 
 

EXAMINATION 
 
Examinationskrav för kursen är:  
 
• PRO1 – Projektarbete, 2,5 hp, betygsskala: P, F 

• Aktivt deltagande i grupparbete 
• Närvara vid handledningsmöten 
• Godkänd projektrapport (i grupp) 
• Individuell presentation och opponering av projektarbete 

• SEM1 - Seminarium med tillhörande inlämningsuppgift, 0,5 hp, betygsskala: P, F 
• Inlämnad inlämningsuppgift i tid  
• Aktivt deltagande på seminariet 

Betygsskala: Godkänt (P)/Underkänt (F) 

Den huvudsakliga examinationen i kursen utgörs av att skriva och presentera ett godkänt 
projektarbete, individuell inlämningsuppgift samt godkänt deltagande i seminariet. 

Om projektarbetet är underkänt även efter komplettering kommer de berörda studenterna behöva 
skriva en helt ny rapport under nästkommande kursomgång. Likaså, om du missar två 
handledningsmöten ges betyget underkänt för projektarbetet. Om ett handledningstillfälle missas ska 
det kompletteras med en uppgift som bestäms internt av projektgruppen (läs mer under projektarbete 
ovan). Om seminariet eller redovisning missas ska det kompletteras genom närvaro på 
uppsamlingsseminariet. Om uppgifter lämnas in för sent så ges betyget underkänt. Underkänt 
kursbetyg kompletteras vid nästa kurstillfälle.  

Betygskriterier redovisas i slutet av detta kursPM.  
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PLAGIAT 
 
Icke självständigt författade uppgifter, både för individuella inlämningsuppgifter och i projektarbetet  
betraktas som fusk och kan komma att anmälas till disciplinnämnden. Projektet är ett grupparbete och 
ska således författas och lämnas in gemensamt. De individuella inlämningsuppgifterna ska lämnas in 
individuellt och författas självständigt av en individ. Gemensamt för allt som lämnas in är att de ska 
vara självständigt författade texter så till vida att plagiering av innehåll från redan existerande verk ej 
får förekomma. Stödjer författaren sig på existerande verk måste källhänvisning och noter finnas. Citat 
ska alltid vara korrekt utformade enligt allmänna skrivregler. Observera att plagiatkontroll utförs på 
samtliga inlämningsuppgifter. För mer information om plagiering se: Fusk och plagiering | Student 
(kth.se) 
 
 

ETISKT FÖRHÅLLNINGSSÄTT 
 

- Vid grupparbete har alla i gruppen ansvar för gruppens arbete. 
- Vid examination ska varje student ärligt redovisa hjälp som erhållits och källor som använts. 
- Använd virtuella assistenter som en kompletterande resurs som till exempel idégivare. 
- Vid muntlig examination ska varje student kunna redogöra för hela uppgiften och hela 

lösningen.  

ÖVRIGT 
 
 

BEHOV AV SÄRSKILDA HJÄLPMEDEL 
 
Om du har en funktionsnedsättning, kan du få stöd via Funka:  
Funka - stöd för studenter med funktionsnedsättningar | Student (kth.se) 
När du har fått ett intyg från Funka, kontakta kursens examinator. Examinatorn kommer då besluta 
om och i så fall hur hänsyn ska tas i kursen för dina specifika behov.   
 

KURSUTVÄRDERING  
 

Under kursens gång kommer kursnämndsmöten hållas för att fånga in och åtgärda eventuella problem 
i kursen. Under kursintrot kommer en kursnämnd väljas som kommer representera er studenter. 
Denna nämnd ska samla in kommentarer från övriga studenter inför kursnämndsmötena. Om du har 
några kommentarer om kursen som du inte vill lämna personligen till kursansvarig, kan dessa lämnas 
till kursnämnden. I slutet av kursen ges samtliga studenter möjligheten att utvärdera kursen genom en 
digital enkät. Information som framkommer vid kursnämndsmötet och kursutvärderingarna kommer 
att användas för att löpande förbättra kursen.   

  

https://www.kth.se/student/stod/studier/fusk-1.997287
https://www.kth.se/student/stod/studier/fusk-1.997287
https://www.kth.se/student/stod/studier/funktionsnedsattning/funka-1.953214
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https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/jiec.13187
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https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/t0p11s_rapport_greenwash_webb_003_pdf_1126897.html/Rapport_Greenwash_Webb_003_.pdf
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/t0p11s_rapport_greenwash_webb_003_pdf_1126897.html/Rapport_Greenwash_Webb_003_.pdf
https://sverigesradio.se/avsnitt/textilatervinningens-pris
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YTTERLIGARE LÄSNING 
 
Nedan listas litteratur för fördjupning inom andra typer av hållbarhetsstrategier, än vad som fokuseras 
på i denna kurs. Denna fördjupning är alltså inte nödvändigt för att klara kursen. Dessa referenser kan 
ses som en början om du önskar en fördjupning inom ämnen strategier för en hållbar utveckling. Vill 
du veta mer kan du kolla i dessa artiklar efter vidare läsning, alternativt söka själv på begreppen. 
Känner du till litteratur eller filmer som kan vara av intresse för hela klassen, berätta gärna! 
 

TILLRÄCKLIGHET 

- Jungell-Michelsson, J., & Heikkurinen, P. (2022). Sufficiency: A systematic literature 
review. Ecological Economics, 195, 107380. 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0921800922000428 

 
 
NERÅTVÄXT 

- Kallis, G., Kostakis, V., Lange, S., Muraca, B., Paulson, S., & Schmelzer, M. (2018). 
Research on degrowth. Annual review of environment and resources, 43, 291-316. 
https://www.annualreviews.org/doi/pdf/10.1146/annurev-environ-102017-025941 
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BETYGSKRITERIER 
 
Mål Formulering för godkänt Examinationsmoment   
Mål 
1 

Redogöra för hur olika strategier och åtgärder kan 
användas för att hantera hållbarhetproblem relaterade 
till samhällets material- och energianvändning, samt 
diskutera hur strategierna förhåller sig till varandra.  
 

Mål 1 examineras genom 
projektarbetet (PRO1) 
 

Mål 
2 

Beskriva och diskutera hur olika faktorer som marknad, 
innovation och politik samspelar för att lösa 
hållbarhetsproblem.  
 

Mål 2 examineras genom 
projektarbetet (PRO1) och 
seminarium (SEM1) 
 

Mål 
3 

Tillämpa kunskaperna ovan genom att kritiskt analysera 
och utvärdera organisationers valda 
hållbarhetsstrategier och tillvägagångssätt.  
 

Mål 3 examineras genom 
projektarbetet (PRO1) och 
seminarium (SEM1) 
 

Mål 
4 

Identifiera och avgränsa problem samt föreslå väl 
motiverade strategier och åtgärder som förbättrar 
hållbarhetsprestandan av produkter, processer eller 
tjänster.  
 

Mål 4 examineras genom 
projektarbetet (PRO1) 
 

Mål 
5 

Diskutera och analysera hållbarhetsrelaterade problem 
och strategier tillsammans med andra studenter och 
skriftligt presentera och argumentera för sina slutsatser. 
 

Mål 5 examineras genom 
projektarbetet (PRO1) 
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